KaTeropus cnywaTeneu:
Mpenopasatenn AMLU, AL

[aTa nposeaeHuns: 16 oktabps 2020 roga.

MecTo nposegeHus: AL Ned, np. Mobegbl, 4. 108.

PykoBoanTenb:

PaxmaTtynnuHa M J1., gupektop MBYZO «ALLI/INo»

COrJ1IACOBAHO

FBY O «Pecnyb6nunKaHCKWiA LEeHTP

CoBeTckoro
BHeWaKON b/0&MabpTh 1> r. KasaHu
wrli-AT

1apwucos . Paxmatynnuna

1

pANnl«

Ya o. 7
MPOrPAMMA

CEMWHapa Mno Teme:

«Pa3HOYPOBHEBbI MOAX0M MY3blKa/lbHOIO
BOCMNT aHWUS BYCNOBUSIX peann3aunii
NpeAnpodecCUOHaTBLHBIX NPOrpaMmm»»

16 okTa6psa 2020 r.



PykoBogutens: PaxmatyninHa M.
Mygapucos P.M. pyKoBoAnTeb-KOOpAMHATOP.
Bpemsa TeMa BbICTYNNEHNA

10.00-
10.10

10.10-
10.25

10.25-
1041

10.41-
10.56

10.56-
1111

11.11-
11.19

Mporpamma npakTUYecKOro ceMmHapa
[JaTa nposegeHuns: 16 okTA6psa 2020 roga
MecTo npoBegeHus: MBY O «[LLUW Ned» CoBeTckoro paiioHa r. KasaHu
(PT, r. KasaHb, np. Mob6easl, 108)

JL, Agupektop MbBYAO

«ILLINNe4»,

BoicTynarowuii

PEFVICTpaLI,VIFI Y4aCTHMKOB

MacTep-Knacc Ha Temy: «Pa3BuTue
TBOPYECKNX HABbLIKOB B YCNOBUSX
AUCTAHLMOHHOTO 06yYeHUs»

®parmMeHT OTKPLITOrO YpOKa Ha
Temy: «TexHUYecKne 0CO6EHHOCTH
Urpbl Ha H6ananalike»

MpeseHTaumsa cbopHuka: «VB
XaHrepgopa. 10 nbec ans
HauyMHaKWMX CKpMnaden»

®parmMeHT OTKPbLITOrO ypoKa Ha
Temy: «l/Icnosib3oBaHWe NpremMos
LOCTUXEHUS
NMCUX03MOLMOHANBHOT0 KoMdopTa
Ha ypokax opTenuaHo»
MacTep-knacc Ha Temy:
«cnonb3oBaHne
NH(OPMaLMOHHBIX TEXHONOTUNA
NS peannsauunm TBOPYECKOro
noTeHumana obyyvaroLierocs no
Knaccy rutapbl»
«lcnonb3oBaHune
HeliponcnXonornYecKnx
ynpaxHeHuid B 06yueHnn geTeid ¢
OB3 B KkJniacce rutapbi»

LlaTpoBa-Hukugoposa
ExkatepuHa EBreHunesHa,
npenogasaTenib -HO K
KOMMO3ML MW BbICLUEW KB.
KaTeropuu, KoHLepTMeiicTep

YcoB Aptem AneKcaHLpOBUY,
npenofgasaTenb Mo Knaccy
6ananaiiku BbICLUEA KB.KaTeropmmu
BalipamoBa [uaHa [xabupoBHa,
npenofgasaTenib MO Knaccy
CKPUMKMN.

XamngoB PycnaH PaygoBuy,
KOHLepTMelicTep, NpenogasaTenb
h-HO NepBoIi KB.I/ KaTeropuu
My6apakoBa LLlaxcaHem
Taspun3oBHa, npenojgasaTesb Mo
Knaccy h-HO BbICLUEiA
KBaMPUKaLNOHHON KaTeropmm

Ab6pynnuH bynat PadhkaToBny,
npenojasaTefib rUTapbl NepBoii
KB. KaTteropum

OaunHuoBa AHHa OserosHa,
npenogasatefib ruTapsbl

11.19-
11.35

11.35-
11.45

11.45-
12.00

12.00-
13.00

13.00-
13.25

13.25-
13.30

13.30-
13.55

13.55-
15.55

15.55-
16.35

dparMeHT ypoka Ha Temy:
«Oco6eHHOCTN paboThbl B
OUCTaHUMOHHOM peXuMe B Knacce
thneritol B AMLL N OLLN»

«lcmxonornyeckme 0COGEHHOCTH
paboTbl KOHLEepTMecTepa B
CUCTEME MY3bIKaNbHOIO
06pa3oBaHuUs»

dparMeHT OTKPLITOro ypoka Ha
Temy: «OCHOBHble NPUHLUUMbI
paboTbl ¢ 0fapEHHBLIMW LEeTbMU B
Knacce sokasna ALLN»

MEPEPbLIB

«l13 onbiTa paboThl: opraHm3alms
NPaKTUYECKNX 3aHATUI B Knacce
(hnenTbi»

«BHepgpeHue 3n1emMeHTOB
LMCTaHUMOHHOTO 06y4eHuns B
opraHm3almm SOMALIHNX 3aHATWIA
Mo TeOPeTUYECKUM AucunninHam
yyaumxca AL »

PparMeHT OTKPLITOrO YpPOoKa Ha
Temy: «340poBbecbeperaroLine
TEXHO/OrNW Ha YpOoKax BOKaia»
MacTep-Knacc Ha Temy:
«TBOpYECKMe 3agaHuns no
MMMPOBK3aLMKN B Knacce
Xopeorpagmmn Ha rpaxkgaHcko-
NnaTpuoTMYECKYIO TEMY B MEPUOL
OVNCTaHUMOHHOMO 06yYeHMs»

MacTep-knacc Ha Temy:
«OC06EHHOCTMN TaHLLEBa/IbHOTO U
MY3blKa/IbHOr0 PasBuTUa y
yyalwmnxcs Maaglmx Knaccos
Xopeorpaduu»

MNetpoBa EkaTepuHa CepreesHa,
npenopgasatenib PIEATHI

KowknH ApTem AneKkceesuy,
KOHLepTMeicTep, npenogasaTesb
(h-HO MepBO KB.KaTeropuu

CagbikoBa Bukrtopusa
MakcruMoBHa, npenojasatesib
XOpOBOro oTaena

CM. «O wkone ¢ noboBbIO»

KpemkoBa MapunaHHa
BragumuposHa, npenogasaresib
AYXOBbIX MHCTPYMEHTOB
XYCHYTANHOBA

Apenna AMUPOBHa,
npenojasaTe/ib TEOPETUYECKNX
AUCLMNANH

byTeHko Hatanba M'eHHagbeBHa,
npenofasaTefib Mo Knaccy Bokana
MepBOM KB.KaTeropum

AwwnHa KceHuna CepreesHa, 3aB.
oTAenoM xopeorpagpuu,
npenojasaTe/b BbICLUEN
KB.KaTeropuu

CnagkoBa KceHus
BnagumupoBHa, npenojasatesib
Xopeorpagummn nepsoi
KB.KaTteropuu

Epmonaes

Anekceit Onerosuu,
npenojaeatesb Xopeorpadun



