Китегория слушателей: Преподаватели ДМШ, ДШИ

Дата проведения: 16 октября 2020 года.

Место проведения: ДШИ №4, пр. Победы, д. 108.

Руководитель:

Рахматуллина М.Л., директор МБУДО «ДШИ№4»

СОГЛАСОВАНО ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»

РА Идрисов

УТВЕРЖДЕНО
МБУДО «ДШИ№4» Советского района г. Казани
М.Л. Рахматуллина

ПРОГРАММА

семинара по теме:

«Разноуровневый подход музыкального воспитания в условиях реализаций предпрофессиональных программ»

16 октября 2020 г.

Программа практического семинара
Дата проведения: 16 октября 2020 года
Место проведения: МБУДО «ДШИ №4» Советского района г. Казани
(РТ, г. Казань, пр. Победы, 108)
Руководитель: Рахматуллина М. Л., директор МБУДО «ДШИ№4»,

Время	Тема выступления	Выступающий
	Регистрация участников	
10.00-	Мастер-класс на тему: «Развитие творческих навыков в условиях дистанционного обучения»	Шатрова-Никифорова Екатерина Евгениевна, преподаватель ф-но и композиции высшей кв. категории, концертмейстер
10.10- 10.25	Фрагмент открытого урока на тему: «Технические особенности игры на балалайке»	Усов Артем Александрович, преподаватель по классу балалайки высшей кв.категории
10.25- 10.41	Презентация сборника: «Ив Хангерфорд. 10 пьес для начинающих скрипачей»	Байрамова Диана Джабировна, преподаватель по классу скрипки. Хамидов Руслан Рауфович, концертмейстер, преподаватель ф-но первой кв.й категории
10.41- 10.56	Фрагмент открытого урока на тему: «Использование приемов достижения психоэмоционального комфорта на уроках фортепиано»	Мубаракова Шахсанем Тавризовна, преподаватель по классу ф-но высшей квалификационной категории
10.56- 11.11	Мастер-класс на тему: «Использование информационных технологий для реализации творческого потенциала обучающегося по классу гитары»	Абдуллин Булат Рафкатович, преподаватель гитары первой кв. категории
11.11- 11.19	«Использование нейропсихологических упражнений в обучении детей с ОВЗ в классе гитары»	Одинцова Анна Олеговна, преподаватель гитары

		14
11.19-	Фрагмент урока на тему: «Особенности работы в дистанционном режиме в классе флейты в ДМШ И ДШИ»	Петрова Екатерина Сергеевна, преподаватель флейты
11.35- 11.45	«Психологические особенности работы концертмейстера в системе музыкального образования»	Кошкин Артем Алексеевич, концертмейстер, преподаватель ф-но первой кв.категории
11.45- 12.00	Фрагмент открытого урока на тему: «Основные принципы работы с одарёнными детьми в классе вокала ДШИ»	Садыкова Виктория Максимовна, преподаватель хорового отдела
12.00- 13.00	ПЕРЕРЫВ	См. «О школе с любовью»
13.00- 13.25	«Из опыта работы: организация практических занятий в классе флейты»	Кремкова Марианна Владимировна, преподаватель духовых инструментов
13.25- 13.30	«Внедрение элементов дистанционного обучения в организации домашних занятий по теоретическим дисциплинам учащихся ДШИ»	Хуснутдинова Аделия Амировна, преподаватель теоретических дисциплин
13.30- 13.55	Фрагмент открытого урока на тему: «Здоровьесберегающие технологии на уроках вокала»	Бутенко Наталья Геннадьевна, преподаватель по классу вокала первой кв.категории
13.55- 15.55	Мастер-класс на тему: «Творческие задания по импровизации в классе хореографии на гражданско- патриотическую тему в период дистанционного обучения»	Яшина Ксения Сергеевна, зав. отделом хореографии, преподаватель высшей кв.категории Сладкова Ксения Владимировна, преподаватель хореографии первой кв.категории
15.55- 16.35	Мастер-класс на тему: «Особенности танцевального и музыкального развития у учащихся младших классов хореографии»	Ермолаев Алексей Олегович, преподаватель хореографии